
 
Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Míšov 

ze dne 1. 11. 2024 č.5/2024 
 

 
Přítomni: viz. prezenční listina – příloha č.1 
Nepřítomen – omluven:  
Hosté: viz. prezenční listina – příloha č.1 
 
Zahájení 
Jednání zahájila starostka obce P. Judová v 20.00. V úvodu přivítala přítomné, předsedající na 
základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 7 členů 
zastupitelstva a tím je zastupitelstvo obce usnášení schopné. 
 
1. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Pozvánka na jednání ZO byla zveřejněna na úřední desce a způsobem umožňující dálkový 
přístup po dobu stanovenou zákonem – příloha č. 2. 
Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu, schválení ověřovatelů zápisu 
2. Smlouva o vedení účetnictví 
3. Úprava limitu pro rozpočtová opatření 
4. Diskuze, závěr 

Před schválením programu jednání, starostka navrhla zastupitelstvu rozšíření jednání o jeden 
bod a to o: Schválení opravy prasklin v místní komunikaci. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje přidání bodu „Schválení opravy prasklin v místní komunikaci“ 
do programu jednání.  
Hlasování: 
Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Na zapisovatele byla navržena P. Judová a na ověřovatele Pavel Hyťha a Lenka Nová. 
 
Návrh usnesení: 
Rozšířený program jednání o jeden bod byl schválen. Zapisovatelem byla schválena P. Judová 
a na ověřovatele Pavel Hyťha a Lenka Nová.  
Hlasování: 
Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 1/5/2024 bylo přijato. 
 
2. Smlouva o vedení účetnictví 
Obec má v současné době uzavřenou smlouvu o vedení účetnictví s firmou Dakan s.r.o. Tato 
společnost každý rok obci navyšuje měsíční fakturaci za vedení účetnictví a vývoj této společnosti 
je aktuálně nejistý. Obec obdržela nabídku na vedení účetnictví od paní Lenky Matějkové, která 
s firmou Dakan s.r.o. spolupracuje a účetnictví naší obce zná. Nově by smlouva o vedení 
účetnictví byla uzavřena s paní Lenkou Matějkovou a pravidelná měsíční fakturace za vedení 
účetnictví bude činit 6900,-. 
 
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje uzavření smlouvy o vedení účetnictví s paní Lenkou Matějkovou, IČ:87758148. 
ZO pověřuje starostku podpisem příslušné smlouvy o vedení účetnictví. 



Hlasování: 
Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 2/5/2024 bylo přijato. 
 
3. Úprava limitu pro rozpočtová opatření  
Starostka obce požádala zastupitelstvo o úpravu limitu pro provádění rozpočtových opatření. 
Aktuální limit činí 50.000,-. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty města k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: do výše 100 000 Kč jsou-li vyvolaná 
organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce 
(nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů). Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta 
obce samostatně provádět jen v případech: 
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu 
nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací 
a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady 
c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být 
realizován. 
Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o provedených rozpočtových opatřeních v 
kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 
opatření starostou (odůvodnění lze na zasedání podat ústně). 
 
Hlasování: 
Pro:7   Proti:0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/5/2024 bylo přijato. 
 
4. Schválení opravy prasklin v místní komunikaci 
Obec Míšov objednala u firmy KOSTA Příbram s.r.o. provedení asfaltové zálivky prasklin 
v místní komunikaci. Přesná cena byla upřesněna až na místě po změření délky opravovaných 
prasklin. Celková cena činí 63.234,60 Kč. 
 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje fakturaci opravy prasklin od firmy KOSTA Příbram s.r.o. ve výši 63 234,60 Kč 
vč. DPH. 
 
Hlasování: 
Pro:6   Proti:0   Zdržel se:1 
Usnesení č.4/5/2024 bylo přijato. 
 
5. Diskuse, závěr 
Zastupitelé v rámci diskuse probrali následující: 

- Pravidelné sečení palouku u požární nádrže (koupaliště) a zároveň nutnost vyřezání 
náletových dřevin, kvůli zajištění přístupu. 

- Domluvení termínu pokácení suchého jasanu v horní části obce. 
- Prořezání příjezdové cesty do „Hutě“. 

 
 



Jednání ukončila starostka obce ve 20.40h. 
 
Zapsala 1.11.2024:  Pavlína Judová 
 
 
 
 
Bc. Pavlína Judová     Petr Hyťha 
starostka      místostarosta 
 
 
 
Ing. Pavel Hyťha     Václav Laštovka 
ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 


